
Ato Administrativo Nº 024/2024 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação e 

Diversidade-PPGED/UNEB, no uso das suas atribuições legais e 

regimentais, com base na Instrução Normativa do Colegiado do 

PPGED, nº 001/2023, RESOLVE: 

Art. 1º: Homologar os resultados da dispensa da prova de proficiência em língua estrangeira, das estudantes a seguir: 

Matrícula Nome Completo Língua Dispensa Justificativa 

172410056 Jamille Pereira Rodrigues Espanhol Deferida 

Apresentou certificado de Exame de Proficiência em Língua 

Espanhola Virtual Síncrono para Processos Seletivos de Programas 

de Pós-Graduação - Área 3: Ciências Humanas e Ciências 

Sociais Aplicadas, aplicado em 03/08/2024, obtendo a nota 95,0 

realizado pelo CENEX/FALE/UFMG - Centro de Extensão da 

Faculdade de Letras Universidade Federal de Minas Gerais. 

172410057 Juliana da Silva Correia Espanhol Deferida 

Apresentou certificado de Exame de Proficiência em Língua 

Espanhola Virtual Síncrono para Processos Seletivos de Programas 

de Pós-Graduação - Área 3: Ciências Humanas e Ciências 

Sociais Aplicadas, aplicado em 03/08/2024, obtendo a nota 100,0 

realizado pelo CENEX/FALE/UFMG - Centro de Extensão da 

Faculdade de Letras Universidade Federal de Minas Gerais. 

Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

Conceição do Coité, 07 de outubro de 2024. 


